



محسن کوهکن
فعال سیاسی اصولگرا

اگر دلسوز نظام جمهوری اسلامی هستیم و فارغ از دیدگاه‌های مختلف به دنبال آنیم که جمهوری اسلامی سرفرازتر باشد، باید بر روی موازین اعتقادی که جمهوری اسلامی بر اساس آن پایه‌گذاری شده ایستاد و از آن چشم‌انداز به مسائل نگاه کنیم. کسانی که از بن دندان و عمق جان به نظام جمهوری اسلامی با همه ویژگی‌های آن معتقد هستند، به دنبال آئند که تکلیف و وظیفه خود را در برابر انقلاب و مردم انجام دهند. در ایران به علت فقدان وجود حزب این اشخاص هستند که تلاش‌هایی می‌کنند که در عرصه سیاسی نقش‌آفرینی کنند لذا هر فردی در جمهوری اسلامی بر اساس اعتقاد و بر اساس تکلیف و وظیفه‌ای که عهده داده؛ هر زمانی احساس کند که باید به عرصه سیاسی ورود کند؛ می‌تواند وارد صحنه رسمی سیاسی شود. از این رو نه تنها نباید منعی برای او قرار داد بلکه باید وی را تشویق به حضور در عرصه سیاسی کرد. هر فردی که براساس مبانی انقلاب اسلامی بخواهد به عرصه سیاست ورود پیدا کند و باری بر دارد، به صورت طبیعی نباید مانعی در مسیر او ایجاد کرد. تمامی نیروهای سیاسی نیز به عنوان اینکه قصد دارند به وظایف و تکالیف خود رسیدگی کنند به عرصه سیاسی ورود پیدا می‌کنند. در عمل به تکلیف، درگیری و دعوا راهی ندارد و فرد تکلیف خود را انجام می‌دهد و سایرین با وی همراهی می‌کنند و اگر هم همراهی نکردند، مشکلی وجود ندارد و آن فرد نیز نه پشیمان می‌شود و نه پیگیری مسیری که پیموده است را رها می‌کند و نه درگیر می‌شود و تنها به دنبال آن است که وظیفه خود را در برابر مردم کشور و نظام سیاسی انجام دهد. افرادی که دلسوز هستند، نمی‌توانند کنار بایستند و کسی که به تکلیف خود عمل می‌کند اگر به کنار گذاشته شود؛ سجده شکر به جامی آورد چون دیگر تکلیف و وظیفه‌ای ندارد. باید با این نگاه به ورود برخی به عرصه سیاسی بنگریم؛ که اگر کسی با انگیزه اعتقادی برای کمک به مردم و برای هموار کردن راه و کم کردن بار مشکلات کشور قدمی بردارد و با جلو بگذارد از او استقبال کرد و هم اینکه دیگران را تشویق کرد که در این جهت گام بردارند. برخی از این افراد روزگاری مسئولیت‌هایی داشتند که بعضاً ایراداتی به آنها از سوی رقیبا وارد می‌شد. امروز برخی از لزوم بازگشت آنها به قدرت سخن به میان می‌آورند. یکی از این افراد آقای لاریجانی است. نگارنده معتقد است هر شخصی هم در آن زمان که آقای لاریجانی بر صندلی رسانه ملی تکیه زده بود؛ تکیه می‌زد بیش از ۸۰الی ۹۰ درصد همان نیروهایی را استفاده می‌کرد که لاریجانی استفاده کرد. از این منظر نباید عنصر زمان را نادیده گرفت. فردی که در جایگاه مدیریت قرار می‌گیرد نباید همان فردی دانست که پشت میز خطابه قرار می‌گیرد و مشی فکری خاصی را رزایی کرده و مورد حمایت خود قرار می‌دهد. برای حضور افراد در عرصه قدرت باید یک شرط را در نظر گرفت و آن اینکه فرد به نظام اسلامی اعتقاد داشته باشد و اینکه اسلام در اداره امور توانمند است و به اصول قانون اساسی معتقد باشد. اگر چنین نگاهی در فردی بود اما سلیقه او با سایر سالیقی که پشتیبان انقلاب هستند، متفاوت بود؛ نباید به دنبال حذف او بود و یا به دنبال فردی باشند که دقیقاً مانند آنها می‌اندیشد. از این منظر آقای لاریجانی خارج از دایره معتقد به نظام نیست و نباید با عمیک تنگ نظرانه به وی نگریست البته آقای لاریجانی دیدگاه‌های خاص خود را دارد. باید آنقدر ظرفیت‌ها را بالا برد که بر روی اصول پافشاری کنیم اما بر روی سلاقی سختگیری با یکدیگر نکنیم.

ویژه

فریدون مجلسی:

اقدام مقامات عراق یک واکنش قابل پیش بینی بود

آرمان ملی: یک تحلیلگر مسائل بین الملل در خصوص مواضع اخیر مقامات عراق و رئیس‌جمهور کره جنوبی اظهار داشت: اقدام مقامات عراق یک واکنش قابل پیش بینی بود. یعنی دولت عراق امروز روزانه پنج میلیون بشکه نفت تولید و صادر می‌کند و نیازهای توسعه صنعتی بسیاری دارد و قراردادهای مختلفی با آمریکا و اروپا می‌بندد، با وجود بهره‌مندی از کمک‌های جمهوری اسلامی در مبارزه با داعش، وقتی کار تمام شده این مسائل فراموش می‌شود. فریدون مجلسی گفت: آن موقع است که هر نوع دخالت بیش از حد حتی به عنوان کمک و همدردی، دخالت در امور داخلی تلقی می‌شود و بهانه‌ای برای گسستن از ایران است. می‌بینید که در رابطه با استفاده از نام جعلی برای خلیج فارس امتیاز می‌دهند اما مسائل اسرائیل را مربوط به خودشان نمی‌دانند. شعارهایی می‌دهند و محکوم می‌کنند؛ این محکوم کردن‌ها تعارفات دیپلماتیک است و اقدام دیپلماتیک به حساب نمی‌آید. چیزی که جهان از آن آزرده است و در برابر آن موضع می‌گیرد، اقدامات است و تعارفات نیست. وی در خصوص امکان فعال شدن مکانیزم ماشه گفت: برجام دیگر برای آنها اهمیتی ندارد. اهمیت در روابط بانکی، تجاری و اقتصادی است FATF که مجلس هم تصویب کرده بود، جلوی آن را گرفتند. وقتی روابط به صفر می‌رسد، ترجیحاً سعی می‌کنند که در روابط را برای رقیبا هم باز نگذارند. یعنی بگویند ما که با اینها خرید و فروش نداریم.



مقام معظم رهبری:

در کل کشور به اتحاد کلمه و همدلی نیاز داریم

اگر وضع زندگی و اقتصاد مردم بهتر شود شادابی و خشنودی آنها تاحدی تامین می‌شود



آرمان ملی: مقام معظم رهبری ظهر دیروز در دیدار رئیس و جمعی از مدیران سازمان تبلیغات اسلامی و حوزه هنری، تولید و ارائه محصولات فاخر مبتنی بر فکر نو و در نظر گرفتن اقتضانات اجتماعی و فرهنگی تبلیغ را در عین خشیست کامل از پروردگار، دو وظیفه مهم دستگاه‌های فرهنگی – تبلیغاتی خواندند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای ضمن قدردانی از اقدامات خوبی که در سازمان تبلیغات اسلامی انجام گرفته است، با استناد به آیات قرآنی، خشیست از پروردگار به معنای «ملاحظه، رعایت و مراقبت» را راهبرد ضروری و همیشگی فعالان عرصه فرهنگ و تبلیغ دانستند و افزودند: دستگاه‌ها و عناصر فرهنگی – تبلیغی باید کاملاً مراقب باشند که حرف خدا در هیچ شرایطی زمین نماند و در این زمینه نباید از جنجال و هوچی‌گری و اتهامات ترسید. ایشان

هنری در عرصه‌های مختلف، کار خوب زیاد کرده‌اند اما نه به اندازه عمر حدوداً چهل سال خود، بنابراین باید کار و تلاش را مضاعف کرد. اهمیت دادن به نیروی انسانی زنده به عنوان محور اساسی مجموعه‌های فرهنگی، حفظ نیروهای خوب سازمان تبلیغات در همه رشته‌ها، مراقبت از نیروها و مواظبت در زمینه اوقات برون‌سپاری کارهای فرهنگی – تبلیغاتی، چهار نکته دیگر مقام معظم رهبری در این دیدار بود. ایشان در این زمینه گفتند: البته باید از ظرفیت‌های مردمی حداکثر استفاده را کرد که در این زمینه جشنواره عمار نمونه خوبی است. حفظ شادابی، سرزندگی، خوشحالی و خشنودی مردم از دیگر نکاتی بود که ایشان به عنوان یکی از وظایف مهم دستگاه‌های فرهنگی – تبلیغاتی بیان کردند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در تشریح بیشتر ابعاد و اهمیت این موضوع گفتند: البته اگر وضع اقتصاد و زندگی مردم بهتر شود شادابی و خشنودی آنها تا حدودی تامین می‌شود اما جدا از این مساله هم می‌توان با مشارکت خود مردم، کارهای متنوع – شیرین و سرزنده‌ای انجام داد. بخش آخر سخنان مقام معظم رهبری در این دیدار حاوی چند توصیه از جمله پرهیز از جناح‌گرایی بود. ایشان گفتند: در کل کشور به اتحاد کلمه و همدلی نیاز داریم چه پرسد به مجموعه‌های انقلابی که باید کاملاً از افتادن در دام نخله‌های گوناگون فکری و جناح‌گرایی پرهیز کنند. خودداری از کارهای صرفاً ویترینی و شکلی، و مراقبت از تولید آثار خشنی و بدون جهت‌گیری صحیح توصیه‌های دیگر مقام معظم رهبری به رئیس و تعدادی از مدیران سازمان تبلیغات اسلامی و حوزه هنری بود.

رئیس‌جمهور:

مسئولان دستگاه‌های اجرایی نسبت به گزارش وقوع فساد حساس باشند

رفتن بسترها حتی اگر کسی انگیزه و نیت فساد هم داشته باشد، نمی‌تواند آن را عملی کند. رئیس‌جمهور نقش سامانه‌های نظارتی در رفع بسترهای فسادخیز را مهم توصیف و تصریح کرد: مسئولان دستگاه‌های اجرایی نسبت به گزارش وقوع فساد از سوی هر دستگاه و بخشی حساس باشند و آن را به دقت بررسی کنند تا ضمن برخورد با عوامل فاسد، بسترهای ایجاد کننده آن نیز از بین برود. رئیس‌جمهور در ادامه به پویش مردمی کاشت یک میلیارد درخت، اجرای این طرح را در گسترش فضای سبز در کشور و ارتقای کیفیت هوا مفید و اثرگذار دانست و افزود: با مشارکت متعهدانه

رفتن بسترها حتی اگر کسی انگیزه و نیت فساد هم داشته باشد، نمی‌تواند آن را عملی کند. رئیس‌جمهور نقش سامانه‌های نظارتی در رفع بسترهای فسادخیز را مهم توصیف و تصریح کرد: مسئولان دستگاه‌های اجرایی نسبت به گزارش وقوع فساد از سوی هر دستگاه و بخشی حساس باشند و آن را به دقت بررسی کنند تا ضمن برخورد با عوامل فاسد، بسترهای ایجاد کننده آن نیز از بین برود. رئیس‌جمهور در ادامه به پویش مردمی کاشت یک میلیارد درخت، اجرای این طرح را در گسترش فضای سبز در کشور و ارتقای کیفیت هوا مفید و اثرگذار دانست و افزود: با مشارکت متعهدانه

«آرمان ملی» گذشته و آینده‌علی لاریجانی را بررسی می‌کند

لاریجانی به قدرت باز می‌گردد!



آرمان ملی – احسان اسقایی: چند روزی است که در محافل خبری، اخبار و تحلیل‌هایی درباره احتمال بازگشت یک فرد به عرصه قدرت شنیده می‌شود. علی لاریجانی چهره سیاسی میانه‌رو و منسوب به جریان اعتدالی همان فردی که رسانه‌ها اخبار مختلفی از او را چنان منتشر می‌کنند که گویا این چهره سیاسی درصدد بازگشت به قدرت است. علی لاریجانی کارنامه روشنی دارد که آخرینش حضور در ریاست مجلس است. لاریجانی اگر چه رئیس سه دوره گذشته مجلس بود و نسل حاضر وی را به عنوان رئیس قوه مقننه می‌شناسند اما سابقه طولانی‌ای در مناصب مختلف دارد. لاریجانی روزگاری ملبس به لباس پاسداری از انقلاب اسلامی بود. او بعدها که لباس رزم از تن خارج کرد، به حوزه فرهنگ رفت و در دولت سازندگی برای مدتی وزیر فرهنگ شد و بعد از سید محمدخاتمی که در حکم استعفاش آورده بود «عطای قدرت» را به لغایش می‌بخشد» بر صندلی وی نشست و البته آن سمت را یک جا با کرسی مهم ریاست سازمان صدا و سیما عوض کرد و جانشین محمد هاشمی رفسنجانی در این سازمان شد. برخی آن روزها لاریجانی را سپر تهاجم فرهنگی می‌دانستند و اینگونه می‌گفتند که او در رسانه تحت مدیریتش با برنامه هویت تا آنجا که توانسته بر اندیشمندان جریان اصلاحات تاخته است. آن روزها سرلای کیف انگلیسی ساخته شد؛ سریالی که

مصادف بود با مجلس ششم و برخی اینگونه تحلیل کردند که با پخش این سرلای پر خرج و جذاب، نسخه مجلس را آتش زنید.» لاریجانی آنگاه که قصد داشت پرچم اعتدال را بعد از روحانی در دست بگیرد، با رد صلاحیت روه‌رو شد.

لاریجانی و حوادث اخیر کشور
علی لاریجانی اخیراً در دیدار با دانشجویان خارج از کشور دانشگاه صنعتی شریف با بیان اینکه «در کشور ما انسان‌های جهان‌دیده مثل بسیاری از نخبگان کم نیستند اما مهم این است که قدر به کار گرفته شوند»، گفت: در این مدت خاکپاشی به صورت انقلاب کم نبوده و فضای مجازی و رسانه‌ها وضعیت را طوری متعکس می‌کنند که انگار فضا در ایران خوب نیست. البته نواقصی هم داریم ولی این خاکپاشی جدی است که با حوادث اخیر هم وجود داشت و آن را بزرگ کردند. بودریار (فیلسوف) می‌گوید: در دنیای امروز حقیقت جابه‌جا شده و منطق با واقعیت

کوتاه

تاکید بول بر حفظ کانال‌های ارتباطی با ایران

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گزارش سالانه اتحادیه اروپا به پارلمان اروپا درباره موضوع توافق هسته‌ای گفت: ما پنج اقدام محدودیت‌زا در قبال ایران انجام داده‌ایم که سه مورد از آن‌ها بر اساس نقض حقوق بشر و دو مورد بر اساس عرضه پهپادها به روسیه انجام شد. جوزپ بول، در سخنان پایانی‌اش در جلسه پارلمان اروپا با اشاره به مذاکرات احیای توافق هسته‌ای که به دلیل برخی مسائل حل نشده با وقفه‌ای چند ماه روبرو شده است، گفت: اما من فکر می‌کنم با این وجود، ما باید کانال‌های ارتباطی را آبا ایران باز نگه داریم. ما برجام‌اتفاق هسته‌ای را داریم و فکر می‌کنم باید هر کاری که می‌توانیم انجام دهیم تا اطمینان بیابیم ایران به تسلیحات هسته‌ای دست پیدا نمی‌کند.

فلسطین امروز قوی‌تر از قبل

حسین امیر عبداللهمان، وزیر خارجه ایران در توثیقی به زبان عربی نوشت که فلسطین جنگ‌های نظامی و اقتصادی متعددی را تجربه کرده و پیروزی مشترک آن‌ها مقاومت در برابر دشمن و پیروزی است. وی نوشت: فلسطین بهمین‌ماه فرصت خوبی است که همه سازمان‌ها و افراد مسئول، خود را با شاخص‌های فرهنگ انقلابی بسنجند و نقاط قوت خود را تقویت و برای برطرف کردن نقاط ضعف، چاره‌اندیشی کنند. دبیر شورای نگهبان در ادامه سخنان خود به ۲۹ دی روز غزه اشاره کرد و گفت: فلسفه این نامگذاری ارج نهادن مقاومت مردمی است که عزت خود را در ایستادگی مقابل ستمگران یافته‌اند و به نماد مقاومت تبدیل شده‌اند.

رشد بودجه بنیاد شهید

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران از رشد ۵۰ درصدی مجموعه ارقام بودجه این نهاد نسبت به سال گذشته خبر داد. اماد حسین قاضی‌زاده هاشمی درباره تامین اعتبارات سازمان متبوعش، اظهار کرد: به تسهیلات اشتغال توجه ویژه‌ای شده و رقم آن تقریباً ۳۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده، همچنین مجموعه ارقام بودجه ما نسبت به سال گذشته ۵۰ درصد رشد داشته است. وی افزود: در موضوع تأمین خودرو برای جانبازان ۷۰ درصد از محل واردات خودرو و سایر گروه‌های ایثارگری از محل خودروی داخلی با تسهیلات و در حوزه‌های مرتبط با کمک معیشت ۱۰ درصد جامعه تحت پوشش را افزایش دادند همچنین در بخش‌های مختلف که امیدواریم مجلس توجه ویژه‌ای به آن کند تا نهایی شود.

مسیرهایی برای توافق با ایران وجود دارد

فیصل بن فرحان آل سعود، وزیر خارجه عربستان سعودی روز سه‌شنبه در مجمع اقتصادی داووس عنوان کرد: گفت‌وگو با ایران بهترین راه برای حل‌وفصل اختلافات در منطقه است. مسیرهایی برای توافق با ایران وجود دارد. ما با ایران تماس‌هایی برقرار کرده‌ایم و در تلاش هستیم تا راه‌هایی برای گفت‌وگو ایجاد کنیم. بیزینس اینسایدر همچنین به نقل از وزیر خارجه عربستان سعودی نوشت که وی در پاسخ به سوالی مننی بر دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای عنوان کرده است: اگر ایران به تسلیحات هسته‌ای کاربردی دست بیابد، مشخص نیست چه اتفاقاتی رخ بدهد. ما در فضای خطرناکی در منطقه هستیم. می‌توان انتظار داشت که کشورهای منطقه‌ای به دنبال راه‌هایی برای تضمین امنیت خود بگردند. ادعای تلاش ایران برای دستیابی به تسلیحات هسته‌ای در حالی تکرار می‌شود که مقامات ایران بارها تأکید کرده‌اند تولید و به کارگیری تسلیحات هسته‌ای، جایی در دکتترین دفاعی ایران ندارد.

اعتراض به بر خوردهای نژادپرستانه در آمریکا

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه کشورمان روز سه‌شنبه در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: مرگ قبیح کینان اندرسون معلم ۳۱ساله سیاهپوست آمریکایی به دست پلیس آمریکا مقارن با روز مارتین لوتر کینگ رهبر جنبش حقوق مدنی آمریکایی‌های آفریقایی تبار، نشان می‌دهد که با گذشت بیش از دهه‌ای از ترور مارتین لوتر کینگ، هنوز هم روه‌های او در برخورداری سیاهان آمریکا از حقوق مدنی برابر با سفیدپوستان تحقق نیافته و همچنان رنگین پوستان در معرض تضریع شدید حقوق اولیه انسانی و برخوردهای نژادپرستانه قرار دارند.

برگزاری دور دوم گفت‌وگوهای وزرای امور خارجه ایران و ترکیه

دور دوم گفت‌وگوهای وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه برگزار شد. وزیر خارجه کشورمان صبح پرریوز به منظور دیدار با مقامات ترکیه عازم آنکارا شد. وی در جریان سفر به آنکارا علاوه بر رایزنی با چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه، با رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه دیدار و گفت‌وگو کرد.

دشمن به دنبال تحریف تاریخ انقلاب است



دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه بهمین‌ماه، فرصتی مغتنم برای روایت صحیح تاریخ انقلاب است، تأکید کرد: این کار هم باعث می‌شود نسل جوان با ماهیت، دلایل شکل‌گیری و عوامل پیروزی انقلاب آشنا شوند و هم مانع تحریف تاریخ انقلاب توسط دشمنان می‌شود. آیت‌ا... احمد جنتی تصریح کرد: دشمن برای تحریف تاریخ انقلاب برنامه دارد و هدفش از این کار عوض کردن جای خاتنان و خادمان مردم ایران در افکار عمومی است از این رو بهمین‌ماه فرصت خوبی است که همه سازمان‌ها و افراد مسئول، خود را با شاخص‌های فرهنگ انقلابی بسنجند و نقاط قوت خود را تقویت و برای برطرف کردن نقاط ضعف، چاره‌اندیشی کنند. دبیر شورای نگهبان در ادامه سخنان خود به ۲۹ دی روز غزه اشاره کرد و گفت: فلسفه این نامگذاری ارج نهادن مقاومت مردمی است که عزت خود را در ایستادگی مقابل ستمگران یافته‌اند و به نماد مقاومت تبدیل شده‌اند.

سایت اعلام نشده در ایران نیست



رئیس سازمان انرژی‌اتمی با بیان اینکه آمریکا و کشورهای اروپایی مرتب مواضع‌شان درباره برجام تغییر می‌دهند، گفت: دیدیم اخیراً که سخنگوی اتحادیه اروپا گفته برجام نمرده و مذاکرات ادامه دارد. از این رو مشهود است که فضاسازی علیه جمهوری اسلامی چقدر زیاد است و میزان صداقت آنها در موضع‌گیری‌هایشان هم چقدر است! محمد اسلامی تصریح کرد: موضوعی که در دستور کار ما بوده، رفع اتهامات آژانس و پاسخ به اتهاماتی بوده است که عناصر و عوامل ضد انقلاب آن را تولید کردند. اینها بازرسی کردند و کل مذاکرات ظرف ۲۰سال حاصلش برجام شده است. آنها از برجام خارج شدند، الان می‌خواهند برگردند باز آن اتهامات را کنار سندن برجام گذاشتند؛ در حالی است که این‌ها دو موضوع نیست، یک موضوع است. امروز به صراحت اعلام می‌کنیم هیچ فعالیت وسایت اعلام نشده در جمهوری اسلامی ایران وجود ندارد.

واکنش سخنگوی دولت به اظهارات فرح



سخنگوی دولت در واکنش به ادعاهای فرح دبیا درباره خارج کردن اموال و جواهرات از ایران در دی ۵۷ گفت: این را به فال نیک می‌گیرم که بعد از ۴۴سال بعضی‌ها یادشان بیفتد که باید نسبت به اقدامات و غارتگری‌های خود و اینکه اموالی رفته یا رفته‌نیافته یا سخگو باشند. علی بهادری چهرمی افزود: استقبالی می‌کنیم که یک محکمه صالحی بیاید رسیدگی کند که روشن شود چه میزان اموال به‌صورت حساب‌های بانکی یا نقدی و جواهرات و یا املاک یا سایر اموال که متعلق به مردم ایران است و توسط دیکتاتور فراری و خانواده‌هایشان غارت شده و اینها کجا هزینه می‌شود؟ برای جمع‌تغ غیر قانونی یا اعتراضی و یا تروریسم رسانه‌ای یا غیر رسانه‌ای هزینه می‌شود. محاکم صالح به این اموال به غارت رفته مردم ایران رسیدگی کنند.